
 

1 / 9 

  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MIKROREGIONU BYSTŘICKO  
ZA ROK 2014 

(par. 17 a par. 39  zák. č. 250/00 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 
 

1) HOSPODAŘENÍ MIKROREGIONU V ROCE 2014 
 
Počáteční stav na bankovním účtu k 1. 1. 2014 ................................. 97 228,32 Kč 
Příjmy v roce 2014 celkem ............................................................... 683 215,00 Kč 
Výdaje v roce 2014 celkem .............................................................. 602 622,85 Kč 
        
Výsledek  .......................................................................................... 177 820,47 Kč 

     (výsledek hospodaření: příjmy - výdaje + počáteční stav BÚ ) 
                         

     Stav na bankovním účtu k 31. 12. 2014 ......................................... 177 820,47 Kč 
___________________________________________________________________ 

  
PŘÍJMY ............................................................................................ 683 215,00 Kč 
 

 
Par. – pol. 2420 Splátka půjčených prostředků 

obecně prosp. spol. 
 

 Původní rozpočet                    60 000,- 
Rozpočet po změnách            60.000,- 
Skutečnost                             60.000,- 

Vrácené fin. prostředky od MAS Zubří 
Země, o.p.s. – dle smlouvy 

 
Par. – pol. 4116 Ostatní neinv. transfery ze st. rozp.  

 Původní rozpočet                             0,- 
Rozpočet po změnách          151 148,- 
Skutečnost                           151 148,- 

Příspěvky ÚP – společensky účelné 
pracovní místo – Ing. Gregorová 

 
 

Par. – pol. 4121 Neinvestiční přijaté transf. od obcí  

 Původní rozpočet                  397 180,- 
Rozpočet po změnách          444 380,- 
Skutečnost                           444 380,- 

Členské příspěvky               397 180,- 
Mimořádné čl. přísp.              47 200,- 

 

Par. 3314 pol.2321 Přijaté neinvestiční dary  

 Původní rozpočet                    97 200,-       
Rozpočet po změnách                     0,- 
Skutečnost                                     0,- 

(využito jako „dočasná“ položka pro 
konsol. položky, poté převedena 
částka 47 200,- na položku 4121 – 
mimořádné členské příspěvky 
a vyrušeno 50 000,- Kč z důvodu 
neobdržení dotace z FV ) 
 

 

 

 



 

2 / 9 

 

Par. 3419 pol.2321 Přijaté neinvestiční dary  

 Původní rozpočet                             0,-       
Rozpočet po změnách               2000,- 
Skutečnost                               2000,- 

Dar Stavebniny Zeman – na akci Hry 
bez hranic 

 

 

Par. 3639 pol.2111 Příjmy z poskyt. služeb a výrobků  

 Původní rozpočet                             0,-       
Rozpočet po změnách              9 380,- 
Skutečnost                              9 287,- 

Příjmy z letního kina 9 380,- Kč, 
odečteny náklady – poplatek fondu 
kinematografie 93,-Kč, výsledek 9 287 

 

 

 

Par. 3639 pol.2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a 
náhrady  

 

 Původní rozpočet                            0,-    
Rozpočet po změnách            16 400,- 
Skutečnost                            16 400,- 

Náhrada za ukradený notebook 
16.400,- (řádně zaplacena celá 
částka) 

 

Par. 6310 pol.2141 Příjmy z úroků  

 Původní rozpočet                           20,-        
Rozpočet po změnách                     0,- 
Skutečnost                                     0,- 

Úroky KB v roce 2014            

 

 
 
VÝDAJE:  ......................................................................................... 602 622,85 Kč 
 

 

     „Bystřicko čte dětem 2014“ ........................................................... 167 000,00 Kč 

Plánované výdaje na „Bystřicko čte dětem 2014“……166 970,- Kč 

Skutečnost………………………………………………. 167.000,- Kč 

 

 

 

 
 

Par. 3314 pol.5041 Odměny za užití duševního vlastn.  

 Původní rozpočet                             0,-        
Rozpočet po změnách            50 100,- 
Skutečnost                             50 129,- 

Čtemé dětem 2014 – honoráře 
(divadelní představení, autorská čtení) 

Par. 3314 pol.5136 Knihy, tisk  

 Původní rozpočet                             0,-        
Rozpočet po změnách            32 000,- 
Skutečnost                             32 033,- 

Čtení dětem 2014 - knihy 



 

3 / 9 

 

 
 

 
Par. 3314 pol.5173 Cestovné  

 Původní rozpočet                             0,-     
Rozpočet po změnách              1 800,- 
Skutečnost                               1 778,- 

Čtení dětem 2014 – cestovné účink. 

 

 

Par. 3314 pol.5175 Pohoštění  

 Původní rozpočet                            0,-     
Rozpočet po změnách            22 010,- 
Skutečnost                             22 002,- 

Čtení dětem 2014 – pohoštění 
návštěvníkům a účinkujícím. 

 

     „Hry bez hranic 2014“ ................................................................................ 22 852,- Kč 

 

Par. 3419 pol.5139 Nákup materiálu Hry bez hranic 

 Původní rozpočet                            0,-     
Rozpočet po změnách            22 872,- 
Skutečnost                             22 852,- 

Náklady spojené s akcí Hry bez hranic 
2014 

 

 

     „Putovní letní kino 2014“ ........................................................................... 34 969,- Kč 

 

Par. 3319 pol.5041 Odměny za užití duševního vlastn. Letní kino 2014 

 Původní rozpočet                           0,-     
Rozpočet po změnách            35 062,- 
Skutečnost                             34 969,- 

Filmy pro letní kino – platba autorská 
práva 

 

    „Znám křišťálovou studánku“ ........................................................................  767,- Kč 

 

Par. 3317 pol.5175 Pohoštění Vernisáž výstavy „Znám křišťálovou 
studánku“ 

 Původní rozpočet                            0,-     
Rozpočet po změnách                 800,- 
Skutečnost                                  767,- 

Občerstvení – výstava prací žáků ZŠ 

 

 

 

Par. 3314 pol.5139 Nákup materiálu   

 Původní rozpočet                             0,-        
Rozpočet po změnách            60 360,- 
Skutečnost                             60 360,- 

Čtení dětem 2014 – kancel. materiál, 
výtvarné potřeby, drobné odměny 
dětem 

Par. 3314 pol.5169 Nákup ostatních služeb  

 Původní rozpočet                  166 970,-             
Rozpočet po změnách                 700,- 
Skutečnost                                 698,- 

Čtení dětem 2014 - pohoštění 
účinkujících  
 



 

4 / 9 

„Mezinárodní spolupráce“ ...............................................................................  4 393,71 Kč 

 

Par. 6223 pol.5156 Pohonné hmoty a maziva Přátelství bez hranic 

 Původní rozpočet                             0,-     
Rozpočet po změnách              4 100,- 
Skutečnost                         4 093,71,- 

Pohonné  hmoty – cesta na 
Slovensko a zpět 

 

Par. 6223 pol.5179 Ostatní nákupy  Přátelství bez hranic 

 Původní rozpočet                             0,-     
Rozpočet po změnách                 300,- 
Skutečnost                                 300,- 

Dálniční známka (cesta na Slovensko) 

 

 

Výdaje vyplývající z činnosti mikroregionu ................................................ 372 641,14,- Kč 

 

Par. 3316 pol.5493 Účelové neinv. transfery fyz. osob.  

 Původní rozpočet                             0,-       
Rozpočet po změnách            20 000,- 
Skutečnost                            20 000,- 

Dar na vydání knihy – Ondřej Černý 
– Osvobození žďárska 

 

Par. 3319 pol.5222 Neinvestiční transf. spolkům  

 Původní rozpočet                      5.000,-       
Rozpočet po změnách            10.000,- 
Skutečnost                            10.000,- 

Dar Kumšt – dle Dar. smlouvy 

 

Par. 3639 pol.5011 Platy zaměst. v pracovním poměru  

 Původní rozpočet                             0.-       
Rozpočet po změnách          112 760,- 
Skutečnost                           112 900,- 

Mzda – spol. účelné místo 4-12/2014 

 

Par. 3639 pol.5031 Zák. soc. poj.  

 Původní rozpočet                             0.-       
Rozpočet po změnách            28 226,- 
Skutečnost                             28 226,- 

Mzda – spol. účelné místo 4-12/2014 

 

Par. 3639 pol.5032 Zák. zdrav. poj.  

 Původní rozpočet                             0.-       
Rozpočet po změnách            10 162.- 
Skutečnost                             10 162,- 

Mzda – spol. účelné místo 4-12/2014 

 

Par. 3639 pol.5038 Pov. pojistné na úraz. poj.  

 Původní rozpočet                         139.-       
Rozpočet po změnách                 500.- 
Skutečnost                                  494,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu  

 

Par. 3639 pol.5139 Nákup materiálu   

 Původní rozpočet                      2 000,-        
Rozpočet po změnách              2 300,- 
Skutečnost                               2 268,- 

Kancelářský materiál + spotřební 
materiál tiskárna 



 

5 / 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Par. 3639 pol.5161 Služby pošt  

 Původní rozpočet                      1 500,-        
Rozpočet po změnách              1 400,- 
Skutečnost                               1 358,- 

Poštovné, poštovní ceniny 

Par. 3639 pol.5162 Služby telekomunikací  

 Původní rozpočet                      5 300,-        
Rozpočet po změnách              5 300,- 
Skutečnost                               5 245,- 

Tel. poplatky T-mobile 

Par. 3639 pol.5167 Služby školení a vzdělání  

 Původní rozpočet                      2.500,-        
Rozpočet po změnách                     0,- 
Skutečnost                                      0,- 

Školení účetnictví ÚSC a DSO  
(proběhlo až v roce 2015) 

Par. 3639 pol.5168 Zpracování dat a služby související 
s inform. a komun. technolog. 

 

 Původní rozpočet                   5 500,-        
Rozpočet po změnách         15 000,- 
Skutečnost                          14 902,10 

Hosting – doména                     726,- 
Gordic-aktual., poplatek       10 176,10 
web mikroreg                         4 000,-  

Par. 3639 pol.5169 Nákup ostatních služeb  

 Původní rozpočet                  117 807,- 
Rozpočet po změnách            53 807,- 
Skutečnost                        53 469,04,- 

Novinky                                41 469,04 
Admin. práce, účetnictví      12.000,- 
 

Par. 3639 pol.5173 Cestovné  

 Původní rozpočet                      1.000.- 
Rozpočet po změnách                    0 ,- 
Skutečnost                                     0,- 

 

Par. 3639 pol.5229 Ostatní neinvest. transfery NO  

 Původní rozpočet                    50 000,-        
Rozpočet po změnách            50 000,- 
Skutečnost                             50 000,- 

Dar MAS Zubří Země o.p.s. – dle 
Darovací smlouvy 

Par. 3639 pol.5365 Platby daní a poplatků krajům, 
obcím 

 

 Původní rozpočet                             0,-        
Rozpočet po změnách                 670,- 
Skutečnost                                  670,- 

Správní poplatky  



 

6 / 9 

 

 

Komentář: 
Rozpočet a příjmů a výdajů byl splněn. 

V roce 2014 bylo v Mikroregionu Bystřicko 37 členských obcí. 

DSO netvoří účelové fondy. 

V ROCE 2014 BYLY REALIZOVÁNY TYTO AKTIVITY: 

- systematická spolupráce s členskými obcemi Mikroregionu Bystřicko, 

- realizace mikroregionálního projektu „Bystřicko čte dětem 2014“, včetně vyúčtování 
poskytnutého daru od společnosti E.ON. 

- jednání o sponzorské příspěvky a dotace na rok 2015, 

- zajištění levnějšího plynu do 31. 12. 2016 pro 15 organizací z mikroregionu, 

- realizace mikroregionální akce „Hry bez hranic 2014“ v obci Rozsochy dne 6. 9. 2014, 

- realizace mikroregionální akce „Putovní letní kino 2014“ v 9 obcích. 

- proběhla třídenní návštěva (18.-20.6.2014) starostů z Bystřicka v regionu Vranov nad 
Topľou, 

- spolupráce s Informačním centrem v Bystřici n. P. na rozvoji cestovního ruchu území 
Mikroregionu Bystřicko (účast na veletrhu v Brně – Regiontour 2014, akce S Vodomilem 
Zubří zemí 2014), 

- spolupráce s Městem Bystřice n. P. na realizaci dětské soutěže 2013/2014 „Znám 
křišťálovou studánku“ včetně vyhodnocení a přípravě výstavy, 

- spolupráce s Městem Bystřice n. P. na realizaci udělení titulu „Nositel tradic Bystřicka“ 
pro SDH Blažkov, 

- spolupráce s občanských sdružení KUMŠT na propagaci a zakončení fotografické 
soutěže „Zrcadlení 2014“, 

- pomoc při realizaci krajského projektu Čistá Vysočina 2014 na Bystřicku, 

- zajištění dlouhodobé soutěže 2013/2014 v kuželkách pro tým Starostové, 

- spolupráce realizaci na projektu  „Znám křišťálovou studánku....“ 

- příprava Integrované strategie rozvoje území MAS Zubří země 2014 – 2020, 

- zajištění činnosti MAS Zubří země o.p.s., podání žádosti na Kraj Vysočina a získání 
dotace ve výši 150.000,- Kč na pokrytí provozních nákladů v roce 2014. 

Par. 3639 pol.5621 Neinvestiční půjčené prostředky  

 Původní rozpočet                    60 000,-       
Rozpočet po změnách            60 000,- 
Skutečnost                             60 000,- 

Půjčka MAS Zubří Země, o.p.s. – dle 
smlouvy 

Par. 3639 pol.5901 Nespecifikované rezervy  

 Původní rozpočet                  185 312,-     
Rozpočet po změnách          177 307,- 

 

Par. 6310 pol.5163 Služby peněžních ústavů  

 Původní rozpočet                      3 600,-        
Rozpočet po změnách              3 000,- 
Skutečnost                              2 947,- 

Poplatky KB 



 

7 / 9 

 

VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ: 

- Členský příspěvek pro rok 2013 byl stanoven podle počtu obyvatel každé obce ve výši         
20,- Kč za osobu. Členské příspěvky byly řádně zaplaceny. 

- Řádně zaplaceny byly i mimořádné členské příspěvky (spojené s akcí „Bystřicko čte 
dětem 2014“.) 

- Na základě Darovací smlouvy ze dne 6.12.2013 obdržel Mikroregion sponzorský dar ve 
výši 40.000,- Kč od společnosti E.ON na realizaci akce Bystřicko čte dětem 2014. 
Peníze byly připsány na účet 19. 12. 2013. Použití a vyúčtování finančních prostředků 
bylo provedeno v roce 2014. Dar byl využit v souladu s Darovací smlouvou, společnosti 
E.ON bylo posláno vyúčtování. 

- Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 19. 8. 2013 – Fond Vysočiny -  získal 
Mikroregion dotaci na Bystřicko čte dětem 2014 ve výši 50.000,- Kč. Vzhledem 
k doručení závěrečné zprávy po termínu uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí dotace                
(do 31. 5. 2014), nebyla dotace vyplacena. 

- Na základě Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa č. JIA-SR-64/2014 
ze dne 31.3.2014 s Úřadem práce v Jihlavě byl poskytnut příspěvek od 1.4.2014 do 
31.3.2015 ve výši až 19.000,- Kč měsíčně na mzdové náklady (v roce 2014 – 151.148,- Kč). 

- Na základě Darovací smlouvy ze dne 22. 8. 2014 byl obdržen dar od firmy Stavebniny 
Zeman, s.r.o. na Hry bez hranic 2014 ve výši 2.000,- Kč. Finanční prostředky byly řádně 
použity na uvedenou akci. 

- Na základě Darovací smlouvy ze dne 18. 3. 2014 byl poskytnut transfer pro MAS Zubří 
země, o.p.s. na dokrytí provozních nákladů ve výši 50.000,- Kč. 

- Na základě Darovací smlouvy ze dne 14. 4. 2014 byl poskytnut transfer pro Kumšt o.s. 
na fotosoutěž Zrcadlení 2014 ve výši 10.000,- Kč. 

- Na základě Darovací smlouvy ze dne 25. 8. 2014 byl poskytnut transfer Ondřeji 
Červenému na vydání knihy Osvobození Žďárska ve výši 20.000,- Kč. 

- Mikroregion Bystřicko nemá žádné závazky vůči státu. 

 

DOTACE 

Mikroregion Bystřicko v roce 2014 získal dotaci na realizaci akce „Bystřicko čte dětem 2015“ 
od Kraje Vysočina ve výši 50.000,- Kč. 

 

ZÁVAZKY K 31. 12. 2014 

Dodavatelé – závazky ............................................................ ……...........0,- Kč 

Závazky za zaměstnance ………………….…………………………...11.901,- Kč 

Sociální pojištění ………………………………………………………….4 500,- Kč 

Zdravotní pojištění ………………………………………………………..1 929,- Kč 

Zálohová daň ………………………………………………………………..810,- Kč 

POHLEDÁVKY K 31. 12. 2014 

Odběratelé ........................................................................ .......................0,- Kč 

Pohledávky za vybr. ústředními vládními inst. ……………………….19.000,- Kč 
(příspěvek ÚP na spol. účelné místo) 

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům ......90.000,- Kč 
(Fond Vysočiny – Bystřicko čte dětem 2015………..50 000,- Kč 
E.ON – Bystřicko čte dětem 2015 …………………..40.000,- Kč) 
 



 

8 / 9 

 
MAJETEK MIKROREGIONU K 31. 12. 2014 
 
Stav majetku k 31. 12. 2014: 

 
Dlouhodobý hmotný majetek  ............................................. .44.203,- Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek. ................................... 4.170,- Kč (podrozvaha) 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek ............................. ..4.522,- Kč 

 

K 31. 12. 2014 byla provedena inventarizace účtů (i podrozvahových účtů): 

- finančního majetku (účty 261, 262, 263, 231)  

- účtů pohledávek a závazků (účtů 311, 316, 321, 325, 331, 336, 337) 

- podrozvahových účtů (účet 942,943) 

- zúčtování daní, dotací a ost. zúčtování (účet 342, 345, 346, 348, 373, 374, 377,378) 

- jmění účetní jednotky (účty 401, 406) 

- DHM (účet 028) + podrozvahové účty DDHM (účet 902) 

- podrozvahové účty DDNM (účet 901) 

Skutečné stavy byly zjišťovány: 

a) fyzickou inventurou u majetku 
b) dokladovou inventurou u finančního majetku, závazků a pohledávek a tyto stavy byly 
zaznamenány v inventurních soupisech zápisu o provedení inventarizace. 

Závěr inventarizační komise:  

Bez závad, zjištěný stav odpovídá stavu v účetnictví. 

Inventarizační zpráva byla schválena členskou schůzí dne 24. 2. 2015.  

 

 
ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2014 

 
Přezkoumání hospodaření za rok 2014 provedla Marie Ifrahová, oprávněná osoba 
k poskytování audit. služeb, oddělení přezkoumání hospodaření obcí a DSO, odbor kontroly 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání 
hospodaření DSO a ÚSC dne 16. 4. 2015. 
 

Závěr přezkoumání:  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
Plné znění zprávy je nedílnou součástí závěrečného účtu. 
 

FOTODOKUMENTACE 

- http://www.bystricko.cz 

- https://www.facebook.com/pages/Mikroregion-Bystřicko/330570030456673 

 

http://www.bystricko.cz/
https://www.facebook.com/pages/Mikroregion-Bystřicko/330570030456673


 

9 / 9 

 
 

 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
 

Členská schůze schvaluje celoroční hospodaření Mikroregionu Bystřicko  

a Závěrečný účet za rok 2014 včetně auditorské zprávy bez výhrad. 

 
 
 
Vyvěšeno od .............................  do ............................. 

Schváleno na členské schůzi Mikroregionu Bystřicko dne ............................... 

 


